
 

この案内は、令和 2年 6月 12 日に事業主宛にお送りしましたものと同

様のものです。 

 

 

                        

保健施設事業の再開について 

 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

    平素は、当組合の事業運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、去る 5 月 26日に『「緊急事態宣言」解除に伴う当組合の対応』にてお知

らせしましたとおり、当組合直営保養所 並びに大宮運動場は、6月 19日（金）

より利用を再開することとしております。 

再開にあたりましては、ご利用される皆様 並びに 施設スタッフの健康と安全

を第一に考え、当面 利用人数及び 施設内設備の一部制限をはじめとした感染予

防対策を徹底しての再開とさせていただきます。ご利用される皆様にはご不便等

お掛けするかと思いますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、各施設での取り組みや注意事項等は、別添「直営保養所をご利用になる

方へ」及び「大宮運動場をご利用になる方へ」をご参照ください。 

 

－今後の状況等により、変更となることもございます。その際には改めて 

お知らせいたします。ご承知おきくださいますよう併せてお願い申し上げます。－ 

 

 

≪ お 問 い 合 わ せ ≫ 

  保健事業部 健康事業課 

 TEL 03-3834-7216 



直営保養所をご利用になる方へ 

 

平素より東京都電機健康保険組合の直営保養所をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当組合では、皆様に安心して保養所をご利用いただけるよう、新型コロナウイルスの感染予防対策として

以下の取り組みを行い、運営してまいります。 

何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜感染予防対策＞ ―以下の感染予防対策を実施しております― 

 ・喫煙スペースを廃止（敷地内の館内館外において全面禁煙） 

・館内の密を避けるため、客室稼働率を 50％に制限 

・食堂のテーブルは間隔を空けて配置 

・ロビー、食堂、客室等館内の各所に手指消毒液を設置 

・フロントカウンターにビニールシートを設置 

・客室洗面所にうがい薬を設置、また洗面所内でのコップを紙コップに変更 

・利用者ならびに従業員が頻繁に触れると想定される箇所の定期的な消毒 

・従業員のこまめな手洗い、うがい、手指の消毒 

・全従業員マスク着用にてサービス対応 

・従業員の健康状態の把握（出勤前体温測定、健康チェックシート記入） 

 

＜サービス等の中止＞ ―当分の間、以下のサービスを中止いたします― 

・カラオケルーム、娯楽室（麻雀）、研修室（卓球）、マッサージ機 

・化粧品等の共有アメニティ 

（浴室内のシャンプー、リンス、ボディーソープは使用できます） 

・浴場でのドライヤー、ヘアーブラシ（各部屋に用意してあります） 

・ビュッフェ形式、セルフサービスの提供 

・特別料理、追加料理 

・貸出物（囲碁、将棋、トランプ 等） 

・新聞、観光案内等の冊子 

＜利用される皆様へのお願い＞ 

・新型コロナウイルスの症状（発熱、倦怠感、味覚・嗅覚異常など）がある方のご来館はご遠慮くだ

さい。 

・チェックイン時にアルコール消毒及び検温の実施、セルフチェックシートの記入にご協力をお願い

いたします。 

（当日体調がすぐれない方や、37.5 度以上ある方がいた場合は、ご利用をお断りさせていただくこ

ともありますのでご了承ください） 

・浴場及び脱衣所は混み合わないよう、入場制限をいたしますのでご協力願います。（入浴時間は極力

30 分程度としていただきますようお願いします。また、当日の利用状況により、時間予約制（チェ

ックイン時）となることもございます）。 

・感染症予防の観点からも、喫煙スペースを廃止し全面禁煙となります。敷地内（屋内外）での喫煙

により、保養所が損害を被ったときは、その損害を賠償していただくこともありますのでご留意く

ださい。（火災弁償、客室内喫煙の臭いによるクリーニング代 等） 

・ご滞在中に発熱や体調不良などの異常にお気づきの場合は、お近くの従業員までお申し出いただき、

指示に従ってください。 

・来館時及び館内移動時のマスクの着用をお願いします。 

・その他、衛生管理を徹底するため、従業員の指示に従ってくださいますようご協力お願いします。 



 

 

大宮運動場をご利用になる方へ 

 

 

当組合大宮運動場をご利用いただきありがとうございます。 

ご利用にあたりましては、新型コロナウイルスの感染予防対策として、以下の注意事項と

対策を実践し、利用者の皆様が安全に楽しくプレーできますようご協力をお願いいたします。 

  

 

運動場を利用する際の注意事項 

 

・ クラブハウス施設（更衣室・シャワー室・レストハウス・会議室・館内トイレ）は感染

リスクの高い三密になりやすい閉鎖空間である事から、休館を継続していますので 予め

ご了承ください。 

・ 場内更衣室では密にならないよう利用者間で譲り合い、迅速かつ少人数ごとに利用して

ください。 

・ 当日の利用受付の際はマスクの着用をお願いします。 

・ 運動場付帯設備の除菌作業を行なう都合上、１７時迄のご利用とさせていただきます。 

・ 大規模なイベント、大会、団体利用、サークル活動等は感染リスクが高くなるためお断

りします。なお、テニスコートにつきましては、当分の間１面あたり８名までの利用と

させていただきますので、ご理解のほどお願いします。 

 

プレー中の注意事項 

 

・ プレーを行っていない際や会話をする際にはマスクの着用をお願いします。 

・ プレー前と終了後は十分に手洗いをしてください。 

・ 大きな声で会話、応援や握手、ハイタッチは行わないようにしてください。 

・ 野球場においては、ベンチが密にならないように留意してください。（イス、敷物等をご

持参のうえ、ベンチ外も利用してチームメート間の距離を出来るだけ確保してくださ

い。） 

・ テニスコート場内においては、ソーシャルディスタンスをお願いします。 

・ ラケット、バット等道具はなるべく共用を避けてください。共用する際は、手袋の着用、

使用後の拭き取りなど努めてください。 

 

「密集」・「密接」を避け、感染防止対策の実践をお願いします。 

 


